

Søndagshilsen

22. oktober 2023

21. søndag i treenighetstiden

Tema: Ord som fanger og fristiller!



21. søndag i treenighetstiden

Prekentekest: Matteus 22:15-22

Da gikk fariseerne bort, og de ble enige om at de ville fange ham i ord. ¹⁶ De sendte disiplene sine til ham, sammen med herodianerne, og lot dem si: «Mester, vi vet at du alltid holder deg til sannheten og lærer sant om Guds vei. Du bryr deg ikke om hva andre synes, for du ser ikke på person eller rang. ¹⁷ Si oss da hva du mener: Er det tillatt å betale skatt til keiseren eller ikke?» ¹⁸ Men Jesus merket ondskapen deres og sa: «Dere hyklere, hvorfor setter dere meg på prøve? ¹⁹ Vis meg mynten som skatten betales med!» De rakte ham en denar, ²⁰ og han spurte: «Hvem har bildet og navnet sitt her?» ²¹ «Keiseren», svarte de. Da sa han til dem: «Så gi keiseren det som tilhører keiseren, og Gud det som tilhører Gud.» ²² De ble forundret over dette svaret, og de forlot ham og gikk sin vei.

Ord som fanger og fristiller!

Det kan være en beklemmende og ufri følelse å oppleve seg omringet og fanget av andres ord om seg! Opplevelsen av å bli definert eller beskrevet på en ugjenkjennelig måte. Det er en befriende følelse å oppleve seg bekreftet og anerkjent som den en er, med sine styrker så vel som sårbarheter.

Tematisk kan søndagens tekst handle noe om dette emosjonelt gjenkjennbare og samtidig om noe eksistensielt dypere.

Noen hadde blitt «*enige om at de ville fange ham i ord!*» Å oppleve seg utsatt for andres uvennlige og ondsinnede adferd og ord er sårende og krenkende! Giftige og svikefulle ord kan lamme menneskers selvfølelse og frihetsutfoldelse. Slik ord krymper og skamferer den utsatte og er i verste fall dødelige.

Ord kan også bevirke utfoldelse av en oppstått innkrøktethet i seg selv og løslatelse fra andres skamløse adferd. Ord som anerkjenner og bekrefter meg som den jeg er. «*Kom til meg alle dere som strever og bærer tunge byrder!*», sa Jesus «*og jeg vil gi dere hvile!*» Det er ord som fristiller!

Så inviterer også søndagens tekst til refleksjon over en eksistensiell dybde med å gi Gud oss selv! Det er det det innebærer å «gi Gud hva Guds er»!

God søndag!

*Vennlig hilsen, John Kristian G. Rolfsnes
sykehusprest*